Apart from alliteration, the phonetic level of Hildegard’s letters is constituted by inner rhymes, the only kind of rhymes possible in the case of prose. In certain passages, Hildegard, conscious of the melodious quality of her style, approaches poetry: “Qui gloriam cum Deo habere vult, proprietatem suam abscidat, et qui meritum apud Deum habere desiderat, opus ad hoc exerceat” (Ep. 15).⁴² “Sed ceco nomine nominaretur, quia quamvis lucida diceretur, lumen eius tamen non videretur” (Ep. 16).⁴³ “Tu autem surge, quia dies tui breves sunt, et reminiscere quod Nabuchodonosor cecidit et quod corona ipsius periit. Et alii multi ceciderunt, qui se temere in celum exaltaverunt” (Ep. 19).⁴⁴ “Cum autem deceptor eius, diabolus, audisset, quod homo ex inspiratione Dei cantare cepisset” (Ep. 23).⁴⁵ “Lux vivens, omnis boni operatrix, cui omnis anima vitalis et ad decimum numeratur preelecta cooperatrix, etsi in sua puritate inveniatur, tamen iuxta sensum accipiendum a beatis differenter participiatur. Nam sicut superna regis aule organa eo ardentius inflammantur quo vicinius et quasi immediate fontem claritatis contemplantur” (Ep. 51).⁴⁶ “Sic tu etiam, carissima filia, fecisti quando pop-

³² Ibid., p. 183, 9.

³³ Ibid., p. 191, 40.

³⁴ Ibid., p. 191, 44.

³⁵ Ibid., p. 204, 21.

³⁶ Ibid., pars II, 318, 1.

³⁷ Ibid., p. 386, 61.

³⁸ Ibid., p. 479, 1–2.

³⁹ Ibid., p. 403, 5.

⁴⁰ Ibid., p. 351, 34.

⁴¹ Cf. Małgorzata Kowalewska, *Bóg – kosmos – człowiek w twórczości Hildegardy z Bingen* (Lublin: Wydawnictwo UMCS, 2007), 46–47.

⁴² *Hildegardis Bingensis Epistolarium*, pars I, ep. I–XC, CCCM 91, p. 46, 85–86.

⁴³ Ibid., p. 49, 8–9.

⁴⁴ Ibid., p. 55, 3–6.

⁴⁵ Ibid., p. 6, 104–105.

⁴⁶ Ibid., p. 123, 5–124, 10.

pam huius mundi relinquisti” (Ep. 63).⁴⁷ “Ignis vero flammam habet quam ventus movet, ita quod eadem flamma flagrando apparet” (Ep.77).⁴⁸ “Unde Paulus apostolus, qui in summa volavit et in terra tacuit, ita quod non revelavit quod absconditum fuit” (Ep. 52).⁴⁹ “Homo contra diabolum pugnaret et eum superaret, et sic in divina laude semper persisteret” (Ep. 84).⁵⁰ “Prima radix in die apparuit et in omnibus ramis floruit, atque duas vias constituit. Altera via plena edificiorum erat, in quibus aquile et alia volatilia habitabant” (Ep. 85)⁵¹ (the latter sentence includes a rhyme and it has a conspicuous rhythm, the number of the syllables in the particular verses being similar, and the recurring accented and unaccented syllables clearly audible). “In cuius scientia fuisti et a quo principium sumpsisti” (Ep. 153).⁵²